
 
 

1 
 

Č. j. MU-IS/49069/2020/1126377/FSpS 

 
Opatření děkana Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 9/2020 

 

Stipendijní program na podporu závěrečných prací 
v anglickém jazyce 

(ve znění účinném od 1. 3. 2020) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), a v souladu se čl. 3 odst. 1 Stipendijního řádu MU, vydávám toto opatření. 

Článek 1 
Doba trvání stipendijního programu 

Stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem nabytí účinnosti tohoto opatření 

na dobu neurčitou. 

Článek 2 

Účel stipendijního programu 

Toto opatření upravuje pravidla pro přiznávání a poskytování stipendií studentům 

bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního oboru na Fakultě sportovních 

studií Masarykovy univerzity (dále jen FSpS MU), kteří vypracují závěrečnou práci 

v anglickém jazyce a práci úspěšně obhájí. 

Článek3 
Pravidla pro přiznání stipendia 

1) Kritériem pro přiznání stipendia je odevzdání a úspěšná obhajoba závěrečné práce 

napsané v anglickém jazyce. Současně musí být práce obhájena v řádném 

s hodnocením A, B nebo C. 

2) Stipendium je přiznáno jednorázově, jednou za studium. 

3) Stipendium se přiznává na základě žádosti studenta. Žádost student podává současně 

s přihláškou k závěrečné zkoušce, nejpozději v den obhajoby závěrečné práce. 

4) Evidenci žádostí bakalářských a magisterských studentů provádí studijní oddělení FSpS 

MU. 

5) Evidenci žádostí doktorských studentů provádí oddělení vědy a výzkumu FSpS MU.  

6) Žádosti schvaluje děkan nebo proděkan pro studium.  

7) Stipendium je přiznáno studentovi před absolvováním studia. Studenty se dle tohoto 

opatření rozumí ti, kteří k datu rozhodnému pro přiznání stipendia mají aktivní studium 

na FSpS MU, studium není přerušené nebo ukončené. 



 
 

2 
 

8) V případě více souběžných studií na FSpS MU může být studentovi přiznáno stipendium 

za každé studium, pro které odevzdá práci v anglickém jazyce a práci úspěšně obhájí 

s hodnocením A–C. 

Článek 4 
Zdroje financování a výše stipendia 

1) Zdrojem financování je stipendijní fond FSpS MU. 

2) Výše stipendia je určena objemem prostředků stipendijního fondu FSpS MU. 

3) Stipendium je přiznáno  

a) za obhájenou bakalářskou práci s hodnocením A ve výši 10 000 Kč, 

b) za obhájenou bakalářskou práci s hodnocením B ve výši 7 500 Kč, 

c) za obhájenou bakalářskou práci s hodnocením C ve výši 5 000 Kč, 

d) za obhájenou magisterskou práci s hodnocením A ve výši 20 000 Kč, 

e) za obhájenou magisterskou práci s hodnocením B ve výši 15 000 Kč, 

f) za obhájenou magisterskou práci s hodnocením C ve výši 10 000 Kč, 

g) za obhájenou disertační práci s hodnocením A ve výši 30 000 Kč 

h) za obhájenou disertační práci s hodnocením B ve výši 25 000 Kč, 

i) za obhájenou disertační práci s hodnocením C ve výši 20 000 Kč. 

4) Stipendium se vyplácí bezhotovostním převodem na účet studenta zřízený v ČR 

a vedený v Kč. Student je povinen vyplnit číslo účtu v IS MU. 

5) Stipendium se vyplácí po nabytí právní moci rozhodnutí, nejpozději do 30 dnů po 

absolvování studia. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1) Toto opatření ruší „Směrnici děkana č. 14/2016 Stipendijní program – podpora 

závěrečných prací v cizím jazyce“, účinnou od 1. 4. 2017. 

2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád MU. 

3) Výkladem jednotlivých ustanovení pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

4) Průběžnou aktualizací pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

5) Kontrolu dodržování tohoto opatření pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

6) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

7) Toto opatření nabývá účinnosti 1. 3. 2020. 

 

 
 

V Brně dne 27. 2. 2020 doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 

 děkan FSpS MU 


		2020-02-27T14:39:49+0100




